证券代码：002382            证券简称：蓝帆医疗           公告编号：2020-140

债券代码：128108            债券简称：蓝帆转债

蓝帆医疗股份有限公司

关于对相关主体进行出资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资情况概述

（一）基本情况

1、关于对全资子公司 Bluesail New Valve Technology HK Limited 出资的基本情况

蓝帆医疗股份有限公司（以下简称“公司”或“蓝帆医疗”）的全资子公司 Bluesail

New Valve Technology HK Limited（以下简称“NVT HK”）主营业务为投资控股、商务

咨询和国际贸易。基于 NVT HK 日常运营的需要，公司拟向 NVT HK 分期出资 8,000

万美元。

2、关于对海纳睿信（淄博）医疗投资合伙企业（有限合伙）出资的基本情况

公司与中轩投资有限公司、淄博海纳博睿投资管理有限公司投资设立了海纳睿信

（淄博）医疗投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“海纳睿信”）。公司作为有限合伙

人拟分期出资 57,600 万元持有海纳睿信 48%的合伙企业份额，中轩投资有限公司作为

有限合伙人拟出资 61,200 万元持有海纳睿信 51%合伙企业份额，淄博海纳博睿投资管

理有限公司作为普通合伙人拟出资 1,200 万元持有海纳睿信 1%合伙企业份额。本次投

资完成后，公司的合并报表范围不会发生变化。

2020 年 12 月 4 日，公司第五届董事会第十次会议审议并通过了《关于对相关主体

进行出资的议案》，根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《蓝帆医疗股份有限公

司章程》规定，上述出资金额为 57,600 万元人民币和 8,000 万美元，加上 2020 年度在

董事长决策权限范围内已完成的出资 2,880 万元人民币和 10,300 万美元，在董事会审

议权限范围内，无需提交股东大会审议。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无须

经过有关政府部门的批准。

二、交易合作方介绍

（一）海纳睿信交易合作方介绍

1、中轩投资有限公司

住所：香港干诺道西 118 号 20 楼 2006 室

法定代表人：李彪

注册资本：2,000 万港币

主营业务：股权投资

实际控制人：李彪先生

关联关系：无

2、淄博海纳博睿投资管理有限公司

住所：山东省淄博市临淄区一诺路 48 号化工办公楼三楼

类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：孙蓓蓓

注册资本：1,200 万元人民币

主营业务：一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理咨询（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

实际控制人：李彪先生

关联关系：无

（二）NVT HK 不涉及除公司外其他交易合作方。

三、标的公司基本情况

（一）海纳睿信基本情况

1、资金来源

公司拟使用现金的方式进行分期出资，出资金额共计 57,600 万元人民币。资金来

源是自有资金，不涉及实物资产、无形资产、股权出资等出资方式。

2、出资标的主要信息

公司名称：海纳睿信（淄博）医疗投资合伙企业（有限合伙）

公司类型：有限合伙企业（港、澳、台投资）

注册地址：淄博市临淄区一诺路 48 号医疗办公楼三楼

注册资本：120,000 万元人民币

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动；财务咨询；企业管理咨询（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

认缴出资金额及出资比例：

序号 合伙人 出资方式 认缴出资金额（万元） 股权比例（%）

1 蓝帆医疗股份有限公司 货币 57,600 48.00

2 中轩投资有限公司 货币 61,200 51.00

3
淄博海纳博睿投资管理

有限公司
货币 1,200 1.00

合  计 120,000 100.00

（二）NVT HK 基本情况

1、资金来源

公司拟使用现金分期的方式进行投资，投资金额共计 8,000 万美元，用于 NVT HK

的日常运营。资金来源是自有资金，不涉及实物资产、无形资产、股权出资等出资方

式。

2、出资标的主要信息

公司名称：Bluesail New Valve Technology HK Limited

注册地：中国香港

注册资本：100 港元

经营范围：投资控股、商务咨询、国际贸易

股东情况：蓝帆医疗持股100%。

四、本次出资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次出资的目的

公司对 NVT HK 履行出资义务，是为相关主体提供运营资金，推动结构性心脏病

治疗器械相关业务发展；对海纳睿信进行出资，是在公司战略方向下孵化优质投资项

目、储备优质并购标的，加快公司医疗器械主业发展的步伐。

（二）可能存在的风险

上述出资的海纳睿信和 NVT HK 在运营过程中受宏观经济、行业周期、投资标的

业绩、并购整合不确定性等多种因素影响，将可能面临投资效益不达预期甚至亏损的

风险。公司将密切关注海纳睿信和 NVT HK 的经营管理状况及投资项目的实施过程，

最大程度降低投资风险。

（三）对上市公司的影响

本次投资将使用公司自有资金，不影响公司正常生产经营活动，不会对公司经营

状况和财务状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

第五届董事会第十次会议决议。

特此公告。

蓝帆医疗股份有限公司

                                                            董事会

二〇二〇年十二月五日